COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS – CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2017

AVISO Nº 89 – RESULTADO II DA AVALIAÇÃO MÉDICA

Página 1 de 8

A Companhia Paulista de Trens Metropolitanos – CPTM, no uso de suas atribuições legais, por meio da empresa RBO Serviços Públicos e Projetos Municipais EIRELI –
EPP, atendendo ao disposto no item 7.1, do Capítulo 7, do Edital 003/2017, torna público os candidatos APTOS na AVALIAÇÃO MÉDICA do Concurso Público Edital Nº
003/2017, contendo a relação dos candidatos conforme a seguir.

CARGO: Agente de Conservação de Via

CLASSIF. INSC NOME

1 141136 ANTONIO CLAUDIO LOPES DE OLIVEIRA

2 52337 MARCIO HENRIQUE RAMIRES DOS SANTOS

3 29210 CAROLINA DE FATIMA ALMEIDA MATOS

4 98487 SUZANA HOFFMANN FERNANDES ALMEIDA

6 92371 NADIA LETICIA ROSA DE LIMA

7 67365 JHOHANSON BARRETO FERREIRA DE ALMEIDA

8 48762 VITOR MIGUEL MARTINS

9 85939 GABRIEL GUEDES BONACIO

10 4721 GRACENOR DE ALMEIDA SOUSA

11 26986 DIEGO DA CRUZ FERNANDES VIVEIROS

CARGO: Agente de Serviços de Operação

CLASSIF. INSC NOME

99 127100 CARLA REIS EVANGELISTA

101 150961 FERNANDO ABUD ROJAS MARIN

102 47515 ALAN KERLIS COSTA E SILVA

103 84850 HUGO SILVA LIMA

104 157048 CARLOS CORREA ORTIZ DE CAMARGO

107 123172 MARCUS VINICIUS SANTOS DE SOUZA BEZERRA

108 103434 GABRIELA YOKO FURUSIO GALLARDO

109 106689 TIAGO SILVEIRA DO PRADO

110 70044 RENATA NABESSIMA

111 52217 THAYNA YONASHIRO

113 146659 VITOR HUGO DA SILVA MOTA

114 153378 JULIAN ALVES DA SILVA

115 131060 LUCAS DAMETTO ROCHA

117 80462 FILIPE DO CARMO BARADELLI

118 8154 MIGUEL OLIVEIRA BRINDO DA CRUZ

119 20443 LAYAN RAFFOUL EROLES

121 140988 JOAO VICTOR AMANCIO

123 12510 VICTOR GABRIEL CARVALHO SILVA

124 164631 MATEUS MAGARIAN DE FREITAS

COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS – CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2017

AVISO Nº 89 – RESULTADO II DA AVALIAÇÃO MÉDICA

Página 2 de 8

CARGO: Agente de Serviços de Operação

CLASSIF. INSC NOME

125 112625 VICTOR LOPES DOS SANTOS

126 12387 GUILHERME DE DEUS

127 109665 JESSICA GONSALVES SANTOS

128 66716 FERNANDO WOLF LEBRÃO

129 149475 MARCOS TRANIN DE MAGALHÃES

130 11637 FABIO LUIZ CERQUEIRA

133 104879 FABIANO VELELA DOS SANTOS JUNIOR

134 121818 RAFAEL DOMINGUES PEREIRA DAS NEVES

136 89834 VANESSA DA SILVA ANTONIN

137 92310 DARLIANE CRISTINA FÉLIX PINHEIRO

138 118028 RENATO SILVA MONTEIRO

139 169747 MARILIA CRISTINA FERREIRA

140 161718 LEONARDO BARRETO FAUSTINO

143 95562 EVANDRO TERUO NISHIMARU NEVES

146 148504 GIOVANNA VALENTE LUCO

147 113290 DANIEL ALVES KAMIYA

148 115135 MICHAEL DUTRA SANTOS

150 154936 ALLAN FELIPE VIEIRA PIROTI CRESPILHO

153 163369 ANTONIO AUGUSTO DE ANDRADE ABREU

156 24011 DANIEL MACEDO CRUZ

157 103000 KEVIN CARDOSO

158 128295 SERGIO GUILHERME RODRIGUES DA ROCHA

159 3519 GUILHERME AUGUSTO MARTINS SILVA

160 45182 ALLEF KRISTIAN TAVARES ROCHA

161 26920 CINTIA GOMES FERREIRA

162 63944 DIEGO FELIPE DOS ANJOS

163 60331 MARIANA SOARES SANTOS

164 124737 MATEUS FERNANDES DOS SANTOS

166 52410 MARIANA SIQUEIRA ALVES

167 23316 GIOVANNE JUCA SOUTO NANIA

169 34321 DANIEL PIRES NASCIMENTO

170 39669 ROBSON ALMEIDA DE SOUZA

171 84130 MAURÍCIO GIARDINO FIUZA DE ANDRADE

172 81372 MARCO AURELIO DUARTE DE OLIVEIRA

173 53598 CLEITON DA SILVA

175 83868 JULIANA FRANCOSO VISKI TOYOTANI

176 26595 VANESSA PEDROSO

177 29083 EDUARDO SILVEIRA OLIVEIRA

COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS – CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2017

AVISO Nº 89 – RESULTADO II DA AVALIAÇÃO MÉDICA

Página 3 de 8

CARGO: Agente de Serviços de Operação

CLASSIF. INSC NOME

184 73827 MILTON SEIDI UEMURA

185 5064 JADIR GONÇALVES BATISTA

189 74089 WENDY SANTOS MEDEIROS PROCÓPIO

190 36134 HUGO SHINITI KATO

191 125336 WALLACE FRANCIS MIRANDA

193 160808 IGHOR WALACE SARAFANA DE AZEVEDO TROTTA

195 145825 LUCAS SERGIO DOS SANTOS

197 112413 LUIS FERNANDO DA COSTA

200 39081 GILBERTO DUTRA DA SILVA

201 1738 LUCAS MASSAMI DA SILVA SATO

202 55998 SARA CAROLINE NISHIHARA DE SOUZA

203 21136 RODRIGO ALBINO DE OLIVEIRA

205 35813 MARCUS VINICIUS MOREIRA DA SILVA CASSALES

206 122424 VINICIUS DE MORAIS BEZERRA

208 64515 CLAUDIA YUMI KATO

210 170637 ERIC SOUZA DA FONSECA

211 17011 AIRTON SANCHEZ DE MARIS

212 66762 PRISCILA GRAZIELE SILVA DE OLIVEIRA

213 14359 LUCAS RAMOS DE SOUZA

214 59352 GUSTAVO FERREIRA DA SILVA SANTANA

218 31355 VITOR CAFASSO BARSCH

219 148838 ANA CAROLINA MASSUIA SILVA

220 135042 PAULO MARIANO DOS SANTOS

221 19386 FELIPE DE FARIA MORAIS

222 133520 RODRIGO BEIVIDAS PUERTA DE ANDRADE

223 114313 MARILISA DE OLIVEIRA JUBILATO

226 33475 MARCOS ANTONIO NEVES CARDOSO

229 39052 VALTER-CLEI SANTOS ROCHA

231 125709 ANDRE LUIS COELHO MEDINA

233 71205 LETICIA NERI DA SILVA

237 53811 RODRIGO DA SILVA MELO

238 43645 BRUNO BRITO DOS SANTOS

242 46784 CAUE SALEM TÁVORA

244 13797 EDSON DE BRITO CAVALCANTE RAMOS

245 52086 WILLIAM LEAL PEREIRA

247 45336 ALISSON HENRIQUE MELO DA CUNHA

249 121234 ALEXANDRE DA CUNHA UGLAR

250 68084 LUIZ FERNANDO MARQUES DA ROCHA

COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS – CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2017

AVISO Nº 89 – RESULTADO II DA AVALIAÇÃO MÉDICA

Página 4 de 8

CARGO: Agente de Serviços de Operação

CLASSIF. INSC NOME

251 37408 HELDER DA SILVA GALBIER

253 84739 WANDERSON RODRIGUES DA SILVA

255 71718 JONATHAN RIBEIRO BRANDÃO DA SILVA

256 150975 TAMIRES COSTA

257 95518 ANDRE GANHO FERRARI

259 153427 LUIZ GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA

262 124306 MICHAEL ALVES DE SOUZA

264 103076 ELIEL FERNANDO PEREIRA DE SOUZA

265 93039 DANIEL WALTER MARCIO MARTINS

266 75916 IRMA THAMY MORIMITU

267 167336 JESSICA ALVES MAGALHAES

270 32669 FERNANDO HENRIQUE CARDOSO ABREU

271 113901 KIM MITSUI IDA

272 26562 DANILO HEIJI TORRITANI

273 2006 FERNANDO HENRIQUE CAMARGO

274 130639 MATHEUS LEANDRO SILVESTRE

275 134880 PATRICIA DA SILVA BERNARDES

276 119770 ALEX DE PAULA MARTINS JUNIOR

278 116352 LILIAN SCHULTZ KATER

279 152810 GABRIEL MARETTI MORENO STEFENE

283 156266 GABRYELLE CRYSTINE NERATH

284 117579 IGOR SEIJI YAMAUTI

285 131054 BRUNO ALESSANDRO MIELI

288 99286 JAQUELINE MARIA DA COSTA

289 164784 VINICIUS EDUARDO DA SILVA XAVIER

291 9197 GUILHERME ARAKAKI DO NASCIMENTO

294 12403 DANILO GONÇALVES DE OLIVEIRA

295 112550 DILMA NOIA DE SOUZA COSTA

297 160894 ROSANGELA BARBOSA GOMES SOARES DE ANDRADE

298 135255 RITA DE CASSIA AVERSA DE SOUZA

299 28633 SUELI CONCEIÇÃO DE ANDRADE

300 128351 FRANK MIKIO TAKADA

302 73533 GISELE LIMA DE OLIVEIRA

303 12720 MARCEL CARVALHO DA SILVA

311 44216 JOAO PAULO FERNANDES DE SOUZA

313 90962 RUBEN JULIANO

315 64566 WELLINGTON COSTA DA SILVA

316 6482 CINTIA YURIE YAMACHI

COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS – CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2017

AVISO Nº 89 – RESULTADO II DA AVALIAÇÃO MÉDICA

Página 5 de 8

CARGO: Agente de Serviços de Operação

CLASSIF. INSC NOME

321 61975 BRUNO FAUSTINO DE OLIVEIRA TORRES

322 33919 RAMSES FERREIRA DA SILVA

324 24188 AFRANIO VINICIUS GONÇALVES

325 133644 WALTER SERGENT HULGADO

326 22418 GLAUCO LUCIO DA SILVA

329 167853 JACQUES GOMES NIZA

331 138059 ANDRE APARECIDO GARCIA OCHIRO

332 122406 VANESSA SANTOS DE MOURA

333 25805 LETICIA DE OLIVEIRA SANTOS

336 55591 RICARDO ASHIMI MARCONDES

337 24525 WELLINGTON DA SILVA ESPINDOLA

339 142023 ABDO CARIN MURAD NETO

341 98493 BRUNO ROBERTO DO CARMO

342 87796 VITOR BERTIZZOLO JANOT DE MATTOS

345 92791 HIGOR MORONI GONÇALVES FERREIRA

346 152760 EMANUELLE MENEZES DOS SANTOS CUNHA

347 83079 FELIPE MIAZAKI MIRANDA CAMPOS

348 95881 WILLIAM SANTOS DE LIMA

349 26258 GABRIEL JOSE DA COSTA

350 13376 LUCAS MESSALAS ROSA DE OLIVEIRA

1051 (*) 105060 EDVALDO APARECIDO COCHI

                                                            (*) Candidato com deficiência

CARGO: AGENTE DE MANUTENÇÃO CIVIL (Encanador)
CLASSIF. INSC NOME

1 96955 DOUGLAS NASCIMENTO SOUSA

2 152112 MELQUEZIDEQUE DA COSTA E SILVA

3 136052 GLAUBER AFONSO SOBREIRA ROSA

4 107616 UBIRATAN VALADAO

CARGO: AGENTE DE MANUTENÇÃO CIVIL (Pedreiro)
CLASSIF. INSC NOME

5 114358 ANDRE DE OLIVEIRA DUARTE

8 31443 ADALBERTO SILVA DOS SANTOS

9 39846 ADOMIR RODRIGUES AFONSO

COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS – CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2017

AVISO Nº 89 – RESULTADO II DA AVALIAÇÃO MÉDICA

Página 6 de 8

CARGO: AGENTE DE MANUTENÇÃO METALÚRGICO (Soldador)
CLASSIF. INSC NOME

2 59721 ROBSON OLIVEIRA CIRILO

3 25528 LUCIANO CARLOS BAPTISTA PINTO

4 128958 RAMON DE SOUZA DIAS

5 102330 IVAN RODRIGUES SOUZA

11 83627 CIRO SILVA MENDES

CARGO: OFICIAL DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA (Eletricista)
CLASSIF. INSC NOME

3 121748 GUILHERME FERNANDES SOUZA SANTOS

5 80800 LUCAS VINICIUS MOTA DA SILVA

7 120778 FELIPE EUGENIO MENDONÇA

9 89857 ANDRE HELENO BATISTA

10 168129 DIOGO LIMA GONÇALVES

13 90751 MILSON FORTUNATTO NETO

15 92153 VINICIUS FERNANDES DOS SANTOS SILVA

16 129399 VAGNER TAKEO TOMIDA

17 84868 JULIO RODRIGO RIBEIRO DOS SANTOS

18 28322 RODRIGO DE AZEVEDO SILVA

21 31672 MARIO CARLOS BARCOTI

22 63148 SERGIO GUIMARÃES

24 3158 IVO CESAR COSTA

27 29027 BRUNO TAZITU

30 150366 FLORISVALDO DO ESPIRITO SANTO

33 159892 CAROLINA GOUVEIA DOS SANTOS FERREIRA

35 114097 RAFAEL BENETON DE ALMEIDA

38 92537 AMANDA PAULINA PRAZERES

40 4024 PAULO SERGIO DA SILVA JUNIOR

41 10412 JACQUELINE DE MOURA CORDEIRO

42 59473 VINICIUS GONÇALVES DOS SANTOS

44 31893 FABRICIO COSTA COUTINHO

45 17892 GABRIEL LISBOA ESPINDOLA

51 20182 JONATHAS OLIVEIRA AYRES

52 85007 ANDRE CAZITA ALVES

54 121537 WESLEY RAGE SANTOS DE ALBUQUERQUE

59 11964 RICARDO VIEIRA DA SILVA

60 124471 JOILSON BRIANA DOS SANTOS

61 3162 NATHAN MARTINS VALVERDE

COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS – CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2017

AVISO Nº 89 – RESULTADO II DA AVALIAÇÃO MÉDICA

Página 7 de 8

CARGO: OFICIAL DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA (Eletricista)
CLASSIF. INSC NOME

62 82450 MARCOS MASSAYUKI OKUMA

63 76341 HUMBERTO BEZERRA DA SILVA

65 44485 JOACI MIGUEL DA SILVA

66 120821 FABIO MENDES SILVA

68 134120 ALEXANDRE IZAQUE RIBEIRO SILVA

CARGO: OFICIAL DE MANUTENÇÃO MECÂNICA (Mecânico)
CLASSIF. INSC NOME

1 3243 FELIPE AZEVEDO DE MENEZES

3 51879 CLAUDIO BATISTA DE OLIVEIRA

4 150437 JAIR BERNARDINO DA LUZ

6 28095 GLAUCO SINGILLO BARRETO

7 154375 LUIZ CLAUDIO TRINDADE

8 83598 DOMINGOS RAMALHO DOS SANTOS NETO

9 115032 MATEUS COSTA DA SILVA

10 108637 DANIEL TOSHIO IWAMOTO

11 11325 ICARO MENDES DA SILVA

12 98518 GUILHERME DE HOLANDA SANTIAGO

13 112686 JAIRO MONTEIRO DE MELO

CARGO: TÉCNICO DE MANUTENÇÃO, PROJETOS E OBRAS (Modalidade: Edificações ou
Construção Civil)

CLASSIF. INSC NOME

1 7688 SANDER DICKMANN CUNHA

2 33576 HUGO GOMES FERREIRA

3 145390 TARSIO VINICIUS SILVA LOPES

4 56842 BRUNO MANOEL DA SILVA

5 101429 LUKAS BARROS MOREIRA DA SILVA

6 95790 GUILHERME TADEU GOMES GONÇALVES

7 68945 ANTONIO GONÇALVES

8 35855 CAIO HENRIQUE URBANI FERREIRA

9 38845 JIMMY BRIAN DE OLIVEIRA XAVIER

10 13923 GUILHERME MENDES BATISTA CONTE

11 141128 BRUNO SOARES RODRIGUES

12 105927 EDUARDO VANELI DE CARVALHO

13 38064 VINICIUS RIBOLDY PUGLIELLI

COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS – CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2017

AVISO Nº 89 – RESULTADO II DA AVALIAÇÃO MÉDICA

Página 8 de 8

CARGO: TÉCNICO DE MANUTENÇÃO, PROJETOS E OBRAS (Modalidade: Edificações ou
Construção Civil)

CLASSIF. INSC NOME

14 126717 GRAZIELLA CAPUANO DI PALMA

15 75452 HOLIVANE PESSOA HOLANDA CABRINI

18 26514 GUSTAVO MAGALHAES TERCETE

20 167264 DEBORA THAIS DE MORAES SANTOS

21 112302 MARINA SANTOS BAHIA

22 75616 EVANDRO LUCAS DE MORAES

23 122577 LUCAS TAVARES FREIRE

24 168980 MATHEUS DREHER CICOLANI

25 48734 LEONARDO GUARANI SOARES

26 25106 DANIEL TIMOTHEO DOS SANTOS

27 146968 BRUNO CHRISTOFARO RUFINO

28 10778 VIVIANE MORAES DE LIMA

30 40067 RENE LIMA DE CARVALHO

31 111501 JOAO RODRIGUES TEIXEIRA FILHO

32 141466 REGINALDO DE ALCÂNTARA DE SIQUEIRA FILHO

33 16677 VICTOR SOARES ROCHA

35 108434 WALTER RAIMUNDO DA SILVA

36 30313 ROBERTO CARLOS TRINDADE RODRIGUEZ

Para que não alegue desconhecimento, este aviso está publicado no site www.rboconcursos.com.br

COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS – CPTM

07/08/2018